
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                   
Số:         /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt bổ sung danh sách các tổ chức sử dụng dịch vụ 
môi trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng 

trên địa bàn tỉnh Bình Định 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 39/TTr-SNN ngày 

05/02/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách các tổ chức sử dụng dịch vụ môi 

trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm Quyết định này) 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Quỹ Bảo vệ và Phát triển 

rừng tỉnh Bình Định phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện đúng theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ 

Bảo vệ và Phát triển rừng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT UBND tỉnh;  

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP, PVPTD;      

- Lưu: VT, K13 (17b).          
                                          
                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 

560 19



Tt Tên cơ sở Địa chỉ liên hệ Địa điểm công trình
Mục đích khai 
thác, sử dụng 

nước

Lưu lượng khai 
thác được cấp 
phép (m

3
/ngày 

đêm)

Giấy cấp phép

1 2 3 4 5 6 7

I

1
Công ty CP cấp thoát nước Miền 
Trung

273 đường Nguyễn thị Minh 
Khai, P.Nguyễn Văn Cừ, TP. 
Quy Nhơn

Thôn Thắng Kiên, Cát Khánh; 
Thôn Vinh Long, Cát Hanh; 

Thôn Chánh Lạc, Cát Tường, 
Phù Cát; Thôn Mỹ Bình 3, xã 
Hoài Phú, huyện Hoài Nhơn,

sản xuất và cung 
ứng nước sạch 6.360                

Số 09/GP-UBND ngày 
28/01/2010, số 75/GP-
UBND ngày 04/12/2024; 

số 03/GP-UBND ngày 
17/01/2018; 

2
Công ty TNHH Thương Mại Lý 
Phương

02 Nguyễn Huệ, TT Phú 
Phong, huyện Tây Sơn 

khối 1A, TT Phú Phong, huyện 
Tây Sơn

sản xuất và cung 
ứng nước sạch 2.000                

3
Ban Quản lý Cấp và Thoát nước 
huyện Tây Sơn

số 01A đường Võ Văn 
Dõng, thị trấn Phú Phong, 
huyện Tây Sơn

số 01A đường Võ Văn Dõng, 
thị trấn Phú Phong, huyện Tây 
Sơn

sản xuất và cung 
ứng nước sạch 2.000                

Số 44/GP-UBND ngày 
08/6/2020.

4 Hợp tác xã nông nghiệp Ân Tín thôn Thanh Lương, xã Ân 
Tín, huyện Hoài Ân

Thôn Vạn Hội, xã Ân Tín, 
huyện Hoài Ân

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                     969 

Số 98/GP-UBND ngày 
14/12/2020.

5
Hợp tác xã Nông nghiệp Ân Tường 
1

Thôn Tân Thạnh, xã Ân 
Tường Tây, huyện Hoài Ân

Thôn Phú Khương, xã Ân tường 
Tây, huyện Hoài Ân

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  1.200 

Số 41/GP-UBND ngày 
27/6/2018, số 98/GP-
UBND ngày 14/12/2020

6 Công ty Cổ phần Xây lắp An Nhơn
662 đường Trần Phú, 
phường Bình Định, thị xã 
An Nhơn

thôn Mỹ Thạnh, xã Nhơn Phúc; 
Khu vực An Lợi, khu vực Nhơn 
Thuận, phường Nhơn Thành và 
thôn Thuận Thái, xã Nhơn An, 
thị xã An Nhơn

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  6.830 

Số 04/GP-UBND ngày 
17/1/2018, số 130/GP-
UBND ngày 16/11/2021,

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày         /02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)
BỔ SUNG DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ SỬ DỤNG DVMTR PHẢI CHI TRẢ TIỀN DVMTR TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Cơ sở sản xuất và cung ứng nước sạch

Số: 560/QĐ-UBND
Thời gian ký: 19/02/2024 15:24:03 +07:00



2

Tt Tên cơ sở Địa chỉ liên hệ Địa điểm công trình
Mục đích khai 
thác, sử dụng 

nước

Lưu lượng khai 
thác được cấp 
phép (m

3
/ngày 

đêm)

Giấy cấp phép

1 2 3 4 5 6 7

7 Nhà máy Cấp nước sạch Phù Mỹ Thôn Bình Trị, xã Mỹ 
Quang, huyện Phù Mỹ

thôn Bình Trị, xã Mỹ Quang và 
thôn Vĩnh Lý, xã Mỹ Tài, huyện 
Phù Mỹ

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  3.550 

Số 23/GP-UBND ngày 
23/3/2021, số 53/GP-
UBND ngày 07/8/2018

8
Công ty TNHH Đầu tư hạ tầng 
KCN Nhơn Hòa

Khu vực Tân Hòa, phường 
Nhơn Hòa

phường Nhơn Hòa, xã Nhơn 
Thọ, Thị xã An Nhơn

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  3.000 

Số 119/GP-UBND ngày 
27/10/2021, số 112/GP-
UBND ngày 30/12/2021 và 

khai thác nước thô từ Hồ 
Núi Một.

9

Ban quản lý dự án Đầu tư xây 
dựng và Phát triển quỹ đất huyện 
An Lão

Khu phố 2, Thị Trấn An 
Lão, huyện An Lão

Khu phố 2- Thị trấn An Lão 
huyện An Lão

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                     317 

Khai thác nước thô từ Hồ 
chứa nước Sông Vố.

10

Ban quản lý dự án Đầu tư xây 
dựng và Phát triển quỹ đất huyện 
Vĩnh Thạnh

Khu phố Định Tố, thị trấn 
Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh 
Thạnh, tỉnh Bình Định

xã Vĩnh Hiệp, huyện Vĩnh 
Thạnh

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  2.500 

Số 56/GP-UBND ngày 
28/10/2015 và số 80/GP-
UBND ngày 03/08/2021.

11
Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp  
Cát Minh

Thôn Gia Thạnh, xã Cát 
Minh, huyện Phù Cát

Thôn Xuân An, xã Cát Minh, 

huyện Phù Cát
sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  1.200 

Số 28/GP-UBND ngày 
5/6/2019.

12
Ban quản lý Nước sạch và Vệ sinh 
môi trường huyện Tuy Phước

459 Nguyễn Huệ, TT Tuy 
Phước, huyện Tuy Phước

thôn Huỳnh Mai, xã Phước 
Nghĩa; thôn Văn Quang, xã 
Phước Quang huyện Tuy Phước

sản xuất và cung 
ứng nước sạch                  4.800 

Số 58/GP-UBND ngày 
31/5/2021, và số 95/GP-
UBND ngày 25/7/2022,

II

1
Công ty TNHH Sinh hóa Minh 

Dương Việt Nam
Lô L3, KCN Nhơn Hội (Khu 
B), KKT Nhơn Hội.

Lô L3, KCN Nhơn Hội (Khu 
B), KKT Nhơn Hộ

sản xuất chế biến 
tinh bột Sắn và 
sinh hoạt 

                    700 
Số 05/GP-UBND ngày 
24/01/2019

2
Công ty TNHH Hải Long Bình 
Định

Lô C2, KCN Hòa Hội, xã 
Cát Hanh, huyện Phù Cát

Lô C2, KCN Hòa Hội xã Cát 
Hanh, huyện Phù Cát

sản xuất thức ăn 
chăn nuôi và sinh 
hoạt

                      87 
Số 78/GP-UBND ngày 
10/5/2023

3
Công ty TNHH Austfeed Bình 

Định
Lô L1-4, KCN Nhơn Hội 
(Khu B) KKT Nhơn Hội.

Lô L1-4, KCN Nhơn Hội (Khu 
B) KKT Nhơn Hội.

sản xuất và sinh 
hoạt                       34 

Số 110/GP-UBND ngày 
06/6/2023

Cơ sở sản xuất công nghiệp có sử dụng nguồn nước phục vụ cho sản xuất



3

Tt Tên cơ sở Địa chỉ liên hệ Địa điểm công trình
Mục đích khai 
thác, sử dụng 

nước

Lưu lượng khai 
thác được cấp 
phép (m

3
/ngày 

đêm)

Giấy cấp phép

1 2 3 4 5 6 7

4 Công ty TNHH may Hoài Sơn
Lô A2, Cụm công nghiệp 
Tường Sơn, xã Hoài Sơn, 
TX Hoài nhơn.

Lô A2, Cụm công nghiệp 
Tường Sơn, xã Hoài Sơn, TX 
Hoài nhơn.

hoạt động sản 
xuất của Nhà máy 
May 

                      50 
Số 53/GP-UBND ngày 
08/7/2023

5 Công ty cổ phần may Hoài Nhơn
Cụm công nghiệp Ngọc Sơn, 
P Hoài Thanh Tây, TX Hoài 

nhơn.

Lô A3, Cụm công nghiệp Ngọc 
Sơn, P Hoài Thanh Tây, TX 
Hoài nhơn.

hoạt động sản 
xuất của Nhà máy 
May 

                    100 

Số 205/GP-UBND ngày 
03/11/2023 và số 122/GP-
UBND ngày 23/9/2022,

6 Công ty TNHH A & B

Số 72 đường Nguyễn Huệ, 
phường Lê Lợi, thành phố 
Quy Nhơn

Thôn Vạn Lộc, xã Mỹ Hiệp, 
huyện Phù Mỹ

hoạt động khai 
thác mỏ đá vật 
liệu xây dựng

                      60 
Số 46/GP-UBND ngày 
16/6/2020.


